Et ego prefatus D. Dei gracia rex Purtugalie et Algarbii premissis intrefui et publicacioni et exempla teni huiusmodi actoritate mea prestiti et per Johanem de Alprom cancellarum meum subscribi feci et sigillum meum apponi mandavi; et nos P. episcopus Elborensis premissis omnibus interfuimus et manu propria subscripsimus et sigillum nostrum apponi fecimus; et ego frater Vicencius Laurencii guardianus Ulixbonensis premissis interfui et manu propria subscripsimus et sigillum meum apposui; et ego frater Gonsalvus Honorici prior fratrum prediccatorum Ulixbonensis premissi quibus intrefui et manu mea propria scripsimus et sigillum meum apposui; et ego Vicencius

Dominici prior monasteri Sancti Vicencis premissis omnibus intrefui et manu propria subscripsi et sigillum meum apposui; et nos capitulum Ulixbonense premissis omnibus interfuimus ac exemplacioni et publicacioni huiusmodi actoritatem nostram prestitimus et per donnum Petrum Remigi cantorem nostrum subscripsi et sigillum nostrum apponi mandavimus; et ego magister Stephanus magister scollarum predictus vicarius reverendi patris domni Johanis Dei gracia Ulixbonensis episcopi premissis omnibus intrefui ac exemplacioni et publicacioni huius actoritate prestiti et manu propria subscripsi et sigillum meum aposui.

In nomine Domni amem⁴⁷.

(fl. 12)

17

1383, Novembro, 26 – Lisboa

Inserere: 1294, Setembro, 17 – Águila

⁴⁸Estormento puprico do traslado da letra do Papa per que outorgou seer Meestre em Portugal e que aja cura e correçam a Ordem.

In nomine Domini amem. Presente publici instrumenti tenore cunctis sit notum et etiam appareat evidenter quod anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo tercio die vero vicessima sexta mense Novembris super claustro cathedrallis ecclesie civitatis Ulixbonensis coram venerabili ac discreto viro domno Palagio Nicolai in iure canonico bachalarario et reverendi in Christo Patris et domni domni Martini Dei et Apostolice Sedis gracia Ulixbonensis episcopi generali vicario sedent per tribunali in dicto loco me Johane Rodirici publico tabelliono in dicta civitate Ulixbonensi auctoritate domne me domne Leonor regine et regente ac gubernantes regna Portugalie et Algarbii presente una cum testibus infra scriptis conpervit discretus Johannes Roderici miles Ordinis Milicie Santi Jacobi in predictis regnis fulminante et nomine venerabili et religioso domini Fernandi Alfonsi Magistri dicti Ordinis in dictis regnis⁴⁹ ac ipsius Ordinis nomine ostendit, exhibuit ac presentavit quasdem literas recolende memorie domni Celestini Pape quinti scriptas in pergameno at vera bulla plumbbea ipsius domini Pape in pendente cum filis sericis, croceis et rubeis bullatas non abolicas non cancellatas nec in aliqua sui parte subscritas sed prorsus ut in eis prima facie videbitur omni vicio ac suspicione carentes tenore qui sequitur continentes:

Celestinus episcopus servus servorum Dei. Dilectis filliis universsis comendatoribus et fratribus domus Milicie Sancti Jacobi in Portugalie et Algarbii regnis, salutem et apostolicam benedictionem. Pastoralis officii debitum exequentes ad procurandum religiosorum quorumlibet statum tranquilum et prosperum libenter studium efficax prout expedire perpendimus adhibemos. Ad nostrum siquidem pervenit auditum quod cum Magister vestri Ordinis ob multa et ardua que sibi racione comissi sibi officii frequencius imineve execuenda reddatur quam plurimum occupatus ipsamque propter multitudinem locorum eisudem Ordinis que

⁴⁷ Este documento não tem continuidade e, no fôlio seguinte, volta a ser reiniciado, apesar do título indicativo do seu conteúdo.

⁴⁸ Título escrito a vermelho.

⁴⁹ Na margem direita, de outra mão: "D. Fernando Affonço de Albuquerque Mestre da Ordem no ano de 1383".

extra Portugalie et Algarbii regna consistunt oporteat persepe discurrere ac in locis moram contrahere supra dictis prefatus ordo in regnis ipsis non modicum in spiritualibus et temporalibus sustinet detrimentum cum occasione huiusmodi castra, possessiones et bona mobilia et immobilia Ordinis memorati adeo destructa et dissipata noscantur quod nisi per Apostolice Sedis salubre celereque remedium obvietur verendum occurrit prout iam lucidis innotescit iudiciis ne totalis destructio subsequatur. Nos igitur intendentes prout ad nostrum spectat officium opportunum super hoc adhibere remedium et eiusdem Ordinis statui ac imdeputati eius salubriter providere adinstar felicis recordacionis Nicolai Pape IIII predecessoris nostri statuimus auctoritate apostolica et eciam ordinamus ut ex nunc aliquem ex vobis ydoneum ad tanti oneris sarcinam perferendum de prefatis Portugalie et Algarbii regnis precipue seu eciam de aliis partibus oriundum in vestrum et dicti Ordinis provinciale in eisdem regnis Magistrum assumere licite valentis qui prefati Ordinis et personarum ac bonorum eius in spiritualibus et temporalibus curam et administracionem libere in Portugalie et Algarbii regnis habeat et exerceat supra dictis Magistro eiusdem Ordinis visitacione ac correccionem dumtaxat legitimis per eum faciendis tantummodo reservatis. Non obstantibus cuibuscunque contrariis eiusdem Ordinis consuetudinibus vel statutis juramento confirmacione Sedis Apostolice vel alia quavis firmitate valleatis et qualibet alia prefate sedis indulgencia generali vel speciale per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impedire valeat quomodolibet vel deferri. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam (fl. 12v) nostri statuti et ordinacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Aquile XV kalendas October. Pontificatus nostri anno primo.